
214

#ST# Bundesbeschluss
über die Aufnahme von Bundesanleihen

(Vom 9. Juni 1975)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 85 Ziffer 10 der Bundesverfassung,
nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 19. Februar 1975 D,

beschliesst:

Art. l

Der Bundesrat wird für die Legislaturperiode 1975-1979 ermächtigt, Anlei-
hen aufzunehmen :

a. zur Konversion der zur Rückzahlung fälligen oder gekündigten Anleihen;
b. zur Deckung der finanziellen Bedürfnisse des Bundes.

Art. 2

Die Anleihen haben sich nach den zur Zeit der Ausgabe allgemein üblichen
Bedingungen zu richten. Sie sind in Form von Obligationen, Kassascheinen oder
Verpflichtungen des eidgenössischen Schuldbuchs, Buchschulden, Reskriptionen
oder in ändern geeigneten Formen auszugeben.

Art. 3
1 Dieser Beschluss ist nicht allgemeinverbindlich; er unterliegt nicht dem

Referendum.
2 Er tritt am Tage der Verabschiedung in Kraft.

» BEI 1975 I 833

1975-462



215

Also beschlossen vom Natio aalrat

Bern, den 4. Juni 1975

Also beschlossen •vom Ständerat

Bern, den 9. Juni 1975

Der Präsident : Simon Kohler
Der Protokollführer : Koehler

Der Präsident: Oechslin
Der Protokollführer : Sauvant



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die Aufnahme von Bundesanleihen (Vom 9. Juni 1975)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1975
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 25
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 30.06.1975
Date

Data

Seite 214-215
Page

Pagina

Ref. No 10 046 432

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


